Директору ____________________________

                   (Наименование организации, Ф.И.О. руководителя)

от ____________________________________

                                                     (Должность, Ф.И.О. работника)

Заявление

на удержание алиментов

Я, __________________________________ (Ф.И.О. работника), являюсь отцом ребенка _____________________________________ (Ф.И.О., дата рождения), который проживает совместно с матерью _____________________________ (Ф.И.О. матери). С матерью ребенка я разведен, проживаю с ней раздельно, что, однако, не освобождает меня от обязанности содержать своего ребенка _____________________________ (Ф.И.О. дата рождения) согласно требованиям статьи 80 Семейного кодекса РФ.

Учитывая изложенное, прошу Вас ежемесячно удерживать из начисляемой мне заработной платы сумму в размере ___ руб. ___ коп. и перечислять ее на р/с _____________________________ (указать счет, на который требуется перечислять деньги для ребенка) в качестве средств на содержание моего несовершеннолетнего ребенка ________________________ (Ф.И.О., дата рождения ребенка) с «___» «__________» 20__ года.

     «___» «_________» 20__года                             Подпись _________________